
 

 

UCHWAŁA NR XXI/306/2016 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące okazy drzew: 

1) magnolia pośrednia (Magnolia soulangeana) dwupniowa o obwodach 63 cm i 86 cm, rosnąca przy  

ul. Armii Krajowej 29, na działce nr 155/3 obręb 19 Stary Zdrój, stanowiąca własność Gminy Wałbrzych; 

2) topola biała (Populus alba) grupa 5 sztuk drzew o obwodach 202 cm, 204 cm, 227 cm, 250 cm i 294 cm 

rosnących w Parku Sybiraków, na działce nr 267/3 obręb 6 Piaskowa Góra, stanowiących własność Gminy 

Wałbrzych; 

3) topola biała (Populus alba) pojedyncze drzewo o obwodzie 210 cm, rosnące w Parku Sybiraków  

w odległości 30 m od grupy 5 drzew, na działce nr 267/3 obręb 6 Piaskowa Góra, stanowiąca własność 

Gminy Wałbrzych; 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 286 cm rosnący przy ul. Senatorskiej 20-28, na działce  

nr 257/2 obręb 47 Podzamcze, stanowiący własność Gminy Wałbrzych; 

5) lipa srebrzysta (Tilia tomentosa)  o obwodzie 276 cm rosnąca przy ul. Mazowieckiej 2, na działce nr 248/4 

obręb 21 Nowe Miasto, stanowiąca własność Skarbu Państwa. 

2. Lokalizację pomników przyrody, o których mowa: 

1) w ust. 1 pkt 1 określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 określa załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w ust. 1 pkt 4 określa załącznik graficzny nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w ust. 1 pkt 5 określa załącznik graficzny nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzew wyszczególnionych w § 1 ust. 1 uchwały, pomnikami przyrody ma na celu 

ochronę tworów przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi,  

a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w ramach ochrony czynnej, 

ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2016 r.

Poz. 2350



2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem i naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza 

się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha: 

M. Romańska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2350



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/306/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2350



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/306/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2350



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/306/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2350



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/306/2016 Rady  

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2350


		2016-05-09T11:45:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




